
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/may./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
11:16 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/abr./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $431,420,780.50 $33,682,163.64 $465,102,944.14 $57,036,021.09 $55,895,152.96 $408,066,923.05

ORGANOS AUTÓNOMOS $431,420,780.50 $33,682,163.64 $465,102,944.14 $57,036,021.09 $55,895,152.96 $408,066,923.05
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/may./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:18 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/abr./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $148,188,690.00 $32,669,253.33 $180,857,943.33 $48,273,975.77 $47,273,896.31 $132,583,967.56

    LEGISLACIÓN $5,606,870.00 $545,579.46 $6,152,449.46 $2,548,380.64 $1,746,209.05 $3,604,068.82

    JUSTICIA $61,300.00 $280,840.97 $342,140.97 $304,163.11 $304,163.11 $37,977.86

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $357,000.00 -$40,000.00 $317,000.00 $0.00 $0.00 $317,000.00

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $119,304,000.00 $13,690,487.53 $132,994,487.53 $39,135,722.08 $38,937,814.21 $93,858,765.45

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$19,731,720.00 $18,615,362.17 $38,347,082.17 $5,080,519.53 $5,080,519.53 $33,266,562.64

    OTROS SERVICIOS GENERALES $3,127,800.00 -$423,016.80 $2,704,783.20 $1,205,190.41 $1,205,190.41 $1,499,592.79

DESARROLLO SOCIAL $278,415,404.47 $663,369.72 $279,078,774.19 $8,485,846.00 $8,345,057.33 $270,592,928.19

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $255,120.08 $2,486,060.00 $2,741,180.08 $737,939.00 $737,939.00 $2,003,241.08

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $249,670,805.80 -$4,256,525.45 $245,414,280.35 $246,399.38 $246,399.38 $245,167,880.97

    SALUD $0.00 $113,656.00 $113,656.00 $113,287.00 $113,287.00 $369.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$15,641,140.00 $3,104,269.49 $18,745,409.49 $4,499,571.61 $4,499,571.61 $14,245,837.88

    EDUCACIÓN $155,600.00 $22,999.97 $178,599.97 $17,418.06 $17,418.06 $161,181.91

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,520.70 -$44,455.75 $1,030,064.95 $295,594.99 $295,594.99 $734,469.96

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $11,618,217.89 -$762,634.54 $10,855,583.35 $2,575,635.96 $2,434,847.29 $8,279,947.39

DESARROLLO ECONÓMICO $4,816,686.03 $349,540.59 $5,166,226.62 $276,199.32 $276,199.32 $4,890,027.30

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$63,565.00 $21,000.00 $84,565.00 $20,172.40 $20,172.40 $64,392.60

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $4,058,691.03 $84,312.55 $4,143,003.58 $71,511.35 $71,511.35 $4,071,492.23

    TRANSPORTE $0.00 $190,465.04 $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $58,631.04

    TURISMO $694,430.00 $53,763.00 $748,193.00 $52,681.57 $52,681.57 $695,511.43



MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Gasto por Categoria Programática
11/may./2022

Del 01/ene./2022 Al 30/abr./2022
11:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$431,420,780.50 $33,682,163.64 $465,102,944.14 $57,036,021.09 $55,895,152.96 $408,066,923.05Prestación de Servicios Públicos

$431,420,780.50 $33,682,163.64 $465,102,944.14 $57,036,021.09 $55,895,152.96 $408,066,923.05Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/may./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/abr./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $171,285,380.00 $34,386,353.56 $205,671,733.56 $56,567,777.35 $55,426,909.22 $149,103,956.21

Gasto de Capital $256,483,401.00 -$458,536.43 $256,024,864.57 $468,243.74 $468,243.74 $255,556,620.83

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $3,651,999.50 -$245,653.49 $3,406,346.01 $0.00 $0.00 $3,406,346.01

Total del Gasto $431,420,780.50 $33,682,163.64 $465,102,944.14 $57,036,021.09 $55,895,152.96 $408,066,923.05

Page 1



MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
11/may./2022

Del 01/ene./2022 Al 30/abr./2022
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$0.00TAMAZUNCHALE $20,647,120.24 $14,809,876.98 $5,050,163.95 $5,050,163.95 $5,050,163.95$20,647,120.… $15,596,956.…001

$0.00LA CUCHILLA $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00$124,000.00 $0.00029

$0.00CHAPULHUACANITO $43,888.45 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38$43,888.45 $0.07033

$0.00ENCINO SOLO $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00$190,465.04 $58,631.04118

$0.00BUENOS AIRES RETROCESO $620,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$620,600.00 $620,600.00153

$431,420,780.50H AYUNTAMIENTO $443,476,870.41 $51,686,134.76 $51,686,134.76 $51,051,906.59 $50,545,266.63$12,056,089.… $391,790,73…999

$431,420,780.50Total $465,102,944.14 $66,795,734.12 $57,036,021.09 $56,401,792.92 $55,895,152.96$33,682,163.… $408,066,92…
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